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Svar på spørgsmål fra Marlene Ambo-Rasmussen (V) stillet den 24. marts 2022.  

Spørgsmål nr. 178: 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til, at der i dag ikke føres et samlet overblik 

over statistik om ulykker og skader forårsaget i trafikken, på arbejdspladsen, ved 

drukneulykker, ulykker ved el, gas og brand, ulykker ved fyrværkeri og idrætsulykker i 

Danmarks Statistik, og agter ministeren at indføre krav om at føre statistik om før-

nævnte ulykker og skader centralt i Danmarks Statistik?” 

Svar: 

Til grund for svaret er spørgsmålet forelagt for Danmarks Statistik, som oplyser føl-

gende: 

”Opgørelse over ulykker mv. foretages af de forskellige myndigheder, der har ressort 

på området. Desuden gennemføres en række ad hoc-undersøgelser om ulykker på for-

skellige områder, fx Danskernes idrætsskader 2016, udarbejdet af Idrættens Analyse-

institut og RUNSAFE, Aarhus Universitet.  

Danmarks Statistik udarbejder ikke systematisk ”statistik om ulykker” og har ikke et 

samlet overblik over de forskellige statistikker om ulykker, men nedenfor følger en li-

ste over statistik vedr. de ulykkestyper, der nævnes i spørgsmålet.  

 Hvem udarbejder statistikken Hvem indsamler data 

Trafikulykker 

Vejdirektoratet og  

Danmarks Statistik Vejdirektoratet 

Arbejdsulykker og -skader Arbejdsmarkedets Erhvervsfor-

sikring og Arbejdstilsynet 

Arbejdsmarkedets Erhvervsfor-

sikring og Arbejdstilsynet 

Drukneulykker Statens Institut for Folkesund-

hed  

Sundhedsdatastyrelsen m.fl. 

El, gas og brand Sikkerhedsstyrelsen 

Beredskabsstyrelsen 

Sikkerhedsstyrelsen  

Beredskabsstyrelsen 

Fyrværkeri Odense Universitetshospital Odense Universitetshospital 

m.fl. 

Idrætsulykker Danskernes idrætsskader 2016 
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Min holdning er, at vi fortsat skal sikre, at der i Danmark produceres valid og transpa-

rent statistik. På nuværende tidspunkt er det ikke planen at indføre krav om at føre 

statistik om ulykker og skader centralt i Danmarks Statistik. Hvis der opstår et politisk 

ønske om en sådan central ulykkesstatistik forankret i Danmarks Statistik, kan det un-

dersøges, hvorvidt det kan lade sig gøre med den rette finansiering.  

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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